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Vårt moderna samhälle har gett oss en frihet med 
våra liv som ibland riskerar att bli ett fängelse om 
den inte backas upp av en djupare mening. Allt detta 
ställs på sin spets i dessa tider.

jag hittade ett kort i en bokhandel i Borås 
för flera år sedan som jag bara var tvungen att köpa.
I denna enkla bild möter oss ett fönster mot framtiden. 
Paradiset kan ju på många sätt vara en symbol eller 
bild för våra djupaste drömmar, vårt rop efter bekräf-
telse, efter att vara sedda och behövda.
Ibland upplever vi det som om det har hängts upp 
en skylt över dessa djupa schakt inom oss, Stängt tills 
vidare. Eller kanske t.o.m. bara Stängt.
Orden tills vidare öppnar upp tanken på en väg  
genom också en sådan upplevelse. Det öppnar upp 
för hoppet och meningen, för tron på framtiden.
Centrum för den kristna tron ligger just i den här 
skärningspunkten mellan hopp och förtvivlan, mellan 
tro och misstro. I den skärningspunkten möter oss 
en sargad man på ett kors som ensam möter allt det 
mörker som också vi ibland kan uppleva. Jesu rop 
på korset, Min Gud, varför har du övergivit mig, har 
kanske varit mångas inre rop i dessa tider. Vi är därför 
inte ensamma i den upplevelsen. Gud själv i Jesus 
bär den med oss. Han sträcker också sina armar mot 
oss som mot sina första efterföljare när han efter sin 
uppståndelse öppnar upp porten mot framtiden med 
orden Min frid ger jag er.
Kanske vi kan hjälpa varandra med samtalet om hur 
vi odlar hoppet och längtan. Var vi faktiskt kan se 
framtidshoppet som jag tror alltid finns där bara ett 
(Guds)hjärtslag bort. ✤

för många år sedan läste jag en bok av en 
man som överlevde fasorna i koncentrationslägren 
under 2:a världskriget. Boken heter Livet måste ha en 
mening och mannen som skrev den Viktor Frankl. Han 
funderade mycket över varför just han överlevde detta 
fruktansvärda trauma och hans tankar kring detta 
resulterade bl.a. i nämnda bok.
Jag har ibland återvänt till just den rubriken, livet måste 
ha en mening. Så även nu efter det senaste halvåret 
i pandemins spår, där vi trevande försöker hitta nya 
vägar till att låta livet och det som fyller vår tillvaro 
med mening spira trots allt.
Frankl landade bl.a. i vikten av att bevara tron på sin 
egen framtid för att kunna ta sig igenom svåra tider. 
Jag tror många av oss har mött funderingar kring just 
detta i pandemins skugga. Ensamhet och isolering 
har varit och är en svår prövning för många och till 
syvende och sist tror jag att den upplevelsen landar just 
i frågan om mening, framtidstro och hopp.
Samtidigt så har kreativa idéer flödat som aldrig förr 
på hur man ska kunna hjälpa till att sprida hopp och 
mening. 
en annan slutsats Frankl drog var att det 
ytterst inte är upp till oss människor att skapa mening 

med livet. Han menade istället att 
det är upp till oss att upptäcka vad 
vår uppgift i livet är. I den tanken 

vilar det unika människovärdet 
för varje människa. Det ligger en 
befrielse i tanken på att inte hela 
tiden behöva skapa sitt eget liv, 

sin identitet eller sitt värde. I 
stället räcks livet oss som en 
gåva att upptäcka.

Fredric Svensäter
kyrkoherde

Där hoppet spirar



Fredric Svensäter
kyrkoherde

”Take me to school”-
en uppdatering!
 
Här följer en lägesrapport kring vårt projekt 

för romska barn i Vidin. Stefan, som är 

BAM-projektets kontaktperson, meddelade 

nyligen att de nu har hittat en större och 

bättre lokal för barnen. Det innebär också 

att de utvidgar arbetet till att omfatta fler 

barn. Detta är en väldigt glädjande nyhet! 

Vi fortsätter att bidra med de insamlade 

medlen, tre gånger per år.

Vi kan också berätta att vi har haft en 

föreläsning/information via länk, för en 

grupp i Ljungskile. Det är ett nätverk med 

personer som brinner för romernas situation 

i allmänhet, och för BAM-projektet i 

synnerhet. Vi berättade bland annat om de 

två resorna til l Bulgarien som några i vår 

arbetsgrupp gjort, och lite annan info om 

läget och ekonomi. Vi är väldigt glada över 

deras engagemang. Ett varmt och hjärtligt 

tack till alla er som genom donationer hjälper 

de här barnen till en ljusare framtid. Vi 

hoppas på ert fortsatta engagemang. ✤

Vi tar tacksamt emot din gåva till
bankgironummer: 701-1224

Swish: 123 188 10 28

Vi har glädjen att få presentera 
Toarps församlings nya diakon. 

arbetsgruppen gm 
Susanna Jonstoij

"- VEM ÄR DU, ANNA?"
Jag heter Anna och bor i Borås med min man 
Tobias. Vi har två söner som ”lämnat boet” 
och bor på annat håll. Jag har en bakgrund 
som socionom och  kurator.
År 2013 vigdes jag till diakon och arbetade 
sedan  i Tranemo församling fram tills jag 
började här i Toarp 1 september.  
Jag har tagits emot väl och trivs redan bra!

Jag gillar sång och musik och trivs med att 
få träffa människor, både enskilt och i grupp. 
Alla sådana möten är unika och genom 
relationer kan vi tillsammans bygga ett gott 
samhälle och en diakonal församling. Det är 
viktigt att vi försöker se varandra som de 
vi är – med respektfullhet och en positiv 
förväntan. Vi behöver alla sociala kontakter 
men tyvärr är det många som saknar detta 
i sin vardag och dagarna kan kännas långa. 
Är vi kanske för försiktiga med att kontakta 
och uppmuntra varandra och uppmärksamma 
varandras egenskaper och gåvor?

Med dessa ord välkomnar jag dig att ta 
kontakt med mig för samtal om frågor och 
funderingar, stort som smått. Kanske har du 
något tungt du bär på – det brukar hjälpa att 
få berätta. Kanske vill du göra en insats för 
någon? Är du nyfiken på vad diakoni, kristen 
tro i handling, kan vara – eller bär du, en 
alldeles fantastisk idé till glädje och nytta för 
många?   
 
Hör gärna av dig och Guds rika välsignelse 
önskar jag dig! 
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Om covid-tiden på
Södra Älvsborgs Sjukhus
Kort fakta om Sjukhuskyrkan på Borås sjukhus. 
I sjukhuskyrkan på Borås sjukhus är vi ett arbetslag om fyra personer: en präst- Annika, 
två diakoner- Therese och Birgitta och en pastor -Ronny. Annika, Therese och Birgitta är 
anställda av  Svenska kyrkan i Borås pastorat och Ronny av ett frikyrkoråd sammansatt av 
flera frikyrkor i upptagningsområdet. Någon eller några av oss finns tillgängliga veckans alla 
dagar för patienter, anhöriga och personal. Vi erbjuder andakt, gudstjänst, förbön, förrättningar, 
själavård enskild eller i grupp/familj, krisstöd, reflektion, avlastande samtal, handledning, 
minnesstunder, avsked, undervisning, stödsamtal. Vi finns för hela sjukhuset och är en länk 
ut till andra församlingar i sjukhusets upptagningsområde samt en annan länk till andra 
trossamfund. 



4 5

Pandemins intåg
Redan innan de första patienterna hade 
kommit till Borås sjukhus var sjuk-
huskyrkans arbete igång. Samma dag som 
sjukhuset gick upp i stabsläge, dvs en högre 
beredskap för oförutsedda händelser, fick 
sjukhuskyrkan frågan om att vara med och 
förbereda personalen på ortoped-avdel-
ningen för att göra om den till en bered-
skapsavdelning för Covid-19 patienter. 
Det innebar föreläsningar, gruppövningar 
och många samtal. Framförallt samtal om 
döden. Från att ha varit vana vid att ha ett 
par dödsfall om året fick personalen på 
denna avdelningen plötsligt vara med om 
tio dödsfall inom en vecka. Ingen visste 
egentligen hur man skulle hantera smittan 
av detta okända virus. Alla kunde och 
kan fortfarande drabbas av detta fruktade 
Covid-19-virus. Hela våren och sommaren 
har sjukhuskyrkan funnits med personalen 
på de två beredskapsavdelningarna. Även 
stroke-avdelningen gjordes om för vård av 
covid-patienter.  Hela våren och sommaren 
har ett av sjukhuskyrkans arbete varit att 
möta personalen på de båda beredskaps-
avdelningarna samt den speciella IVA- 
avdelningen för covidsjuka patienter som 
bildades. Vi har mött denna hårt arbetande 
personal, varma, trötta och med märken i 
ansiktena efter skyddsutrustning, i ögonhöjd. 
Vi har fått se och bekräfta, ibland varit en 
axel att gråta mot eller en hand att hålla i. 
Många känslor har vi hört uttryckas, som 
ilska, rädsla, frustration men även förlö-
sande skratt.

Sjukhuskyrkan finns med i PKL, en 
krisgrupp som aktiverades på sjukhuset i 
mitten av mars. Tillsammans med andra 
professioner på sjukhuset hittade vi uppgifter 
att lösa för Coronarelaterade behov.

Det har varit många patienter som varit 
ensamma, ledsna, oroliga och i sorg efter 
att de förlorat någon nära och kär i den 
sjukdom som de själva har. Vi i sjukhuskyrkan 
har haft tillgång till samma skyddsutrustning, 
förkläde, handskar, visir och munskydd, 
som sjukvårdspersonalen och gjort besök 
med samtal och ibland andakt, hos dem 
som önskat.
Vi har varit med på IVA och stöttat anhöriga 
då respiratorer behövts stängas av då 
patienten inte kommer överleva det. Vi 
har i våra skyddskläder gjort iordning de 
avlidna och erbjudit avsked för de anhöriga 
i avskedsrummet. Sjukhuskyrkan har verk-
ligen fått vara kyrkan mitt i,  precis som det 
ska vara. En kyrka där den behövs!
Varje onsdag klockan 16.00  har vi firat 
våra gudstjänster i andaktsrummet för att 
hålla rytmen och veta var basen är. 
Sjukhuskyrkan har till allra största delen 
arbetat med covidvården. Mycket sattes på 
paus eller upphörde under en period.
För att klara av arbetet fick vi fin förstärk-
ning i vårt arbetslag, en diakon från Borås 
pastorat och en diakon från Sandhults 
pastorat. Dessutom gick två av arbetskam-
raterna upp till 100%.

Nu har Covid-19 lugnat sig och vi hoppas 
att det så förblir. Framför oss har vi efter-
arbete med att låta personalen få reflektera 
och bearbeta det de varit med om. Persona-
lansvariga i sjukhusledningen har bett oss 
om hjälp då vi vet vilka behov som finns, 
då vi tillbringat mycket tid med personalen. 
Ett förtroendeuppdrag som känns naturligt 
och fint! ✤

Birgitta Olsson
Sjukhusdiakon 



Tro, hopp och kärlek
en del i det diakonala arbetet

Anna Lenjesson heter jag och arbetar som 
pedagog i Toarps församling. När jag började 
på min tjänst 2015 blev jag ombedd att ta fram 
en minnesgåva till dopfamiljer. Något som 
skulle kunna hänga i kyrkan ett tag och sedan 
skickas med hem som ett minne av dopet.

Jag tycker mycket om kreativt arbete, bland 
annat virkning och funderade på om man 
skulle kunna få ihop något på det temat. Att 
engagera många i arbetet var en tanke som 
väcktes tidigt. Det är betydelsefullt att få göra 
något till någon annan människa, att det finns 
en mottagare.

Efter lite efterforskning via vår Facebooksida 
fann jag flera församlingsbor som skulle tycka 
att det var roligt att vara med och virka. Jag 
tog fram ett mönster på en duva och gjorde 
i ordning materialpåsar med garn, mönster 
och guldtråd att hänga duvan i. Påsarna kunde 
hämtas på vår expedition.

Duvan är en symbol för den helige Ande och 
dopet. Känslan när nystanen hade förvand-
lats till en hög vackra skira virkade duvor var 
fantastisk. Det strömmade in duvor och fler 
engagerade sig och började virka.

Det behövdes fler projekt att sätta virknålen i 
och jag funderade då på om man skulle kunna 
ge ut några fler minnesgåvor. Konfirmanderna 
får en Bibel på sin konfirmationsdag och de 

nya biblarna har vackra färger som konfir-
manden själv får välja. En tanke om ett virkat 
kors som bokmärke till biblarna föddes och 
provvirkades.
Nya påsar gjordes iordning med garn och 
matchande band i fina färger till korsen. Även 
färdigvirkade högar med kors strömmade in 
och alla konfirmander under året fick varsitt 
kors.
Den sista minnesgåvan blev ett hjärta som vi 
delar ut vid tacksägelsen av en nära anhörigs 
bortgång.
En liten vers pryder hjärtat och det hänger 
på ljusstaken vid ljuset som tänds för den 
bortgångna. Hjärtat skickas med hem till 
familjen som ett minne och en fin påminnelse 
om kärleken. Även material till dessa finns att 
hämta på expeditionen.

TRO, HOPP och KÄRLEK i handling från en 
människa till en annan, välkommen du också 
att vara med! ✤

anna.lenjesson@svenskakyrkan.se
tel: 033-16 96 13
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Pappa Donald hade varit som vanligt den 
morgonen. Sagt till mamma att han ville ha 
två mackor – en med skinka och en med medvurst 
- samt varmchoklad i ryggsäcken när han gick 
ut på något som skulle bli hans sista harjakt. 
Visserligen visste vi att han led av hjärtsvikt 
men det kom ändå som en chock att det nu 
var slut. Jag stod mitt emellan hyllorna på Jysk 
och hade famnen full av badlakan som jag 
skulle klara av att gå och betala när jag precis 
fått dödsbeskedet av min genomsvettige man 
som cyklat genom byn för att hitta mig.

Veckorna som följde var surrealistiska och 
syrran och jag försökte stötta mamma på 
gården så gott det gick. Det kom ett brev i 
brevlådan om att det skulle hållas tacksägelse- 
gudstjänst i Toarps kyrka. Jag kom inte ihåg 
att det fanns en sådan ceremoni. Tack och lov 
är det ju inte så ofta man får uppleva att mista 
en närstående. I alla fall kände mamma, syrran 
och jag att vi så klart ville närvara när de läste 
upp pappas namn i kyrkan och även stå framme 
vid altaret och tända ett ljus om vi nu kunde 
hålla ihop oss så pass. Jag minns att jag var 
spänd och att gråten kändes som en tennis-
boll i halsen. Det var i januari innan Corona 
kopplat greppet så alla kramar med anhöri-
ga bidrog till att släppa den känslomässiga 
fördämningen. Jag lamslogs av det vackra i att 
kyrkan flammade av tända ljus och mänsklig 
värme. Kyrkvärden var den rutinerade sorten. 

Han stöttade vår vilsna trio att gå fram när 
det var dags. Stearinet rann lite när ett ljus 
lutades mot ett annat och snart brann pappas 
ljus. Jag höll det i handen och såg de bekanta 
väggmålningarna genom min tårfyllda ögonvrå. 
Jesus som hängde på korset. Samma stilla 
förtröstan och hopp som alltid utstrålats från 
dessa väggar i den kyrka där mina föräldrar 
gifte sig och där jag och min syster döptes och 
konfirmerades. Generationer kommer och går 
men gemenskapen består.

Ett rött virkat hjärta satt fäst vid ljusets fot och 
jag har senare fått veta att denna medskickade 
symbol tillsammans med en vers är unikt för 
Toarp. Sitter frivilliga verkligen ute i stugorna 
och virkar dessa trösterika gåvor? Det där 
har jag funderat mycket på efteråt. Hur stor 
betydelse det ändå har med en högst praktisk 
åthäva som ägnats åt den sörjande mitt i allt 
det svåra. En liten hoppingivande tingest som 
man kan spara och tumma på långt efter det 
att sorgen släppt sitt gastkramande grepp 
och blivit något man kan leva med i sin nya 
vardag. Jag vill rikta ett tack till alla som virkar 
för kärleken och berätta en liten historia om 
just det hjärta som min mamma fick ta emot 
den där dagen i kyrkan. I telefon sa hon till 
mig härförleden: -  Vet du vad jag hittade i 
min handväska? Ett litet rött hjärta! Jag har 
ingen aning om var det kom ifrån men jag 
känner att det var en hälsning från Donald. ✤

Hjärtat
kärlekens symbol

Monica Olsson Rydh berättar om sin pappa 
Donalds hastiga bortgång, sorgearbetet 
och betydelsen i det lilla virkade hjärtat. 
Hjärtat som de närmaste fick i samband 
med tacksägelsen i kyrkan.
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Allhelgona i Toarps församling

MÅNDAG 26/10 - TORSDAG 29/10
Toarps kyrka: Öppet kl. 08.00-18.00.
Rångedala kyrka: Öppet kl. 08.00-18.00.
Äspereds kyrka: Öppet kl. 08.00-18.00.

FREDAG 30/10
Allhelgonaafton
14.00-18.00 Toarps församlingshem:
Allhelgonacafé till förmån för BAM, 
Take me to school.
14.00-18.00 Rångedala församlingshem: 
Allhelgonacafé till förmån för BAM, 
Take me to school.
14.00-20.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Öppet för ljuständning, samtal mm.

LÖRDAG 31/10
Alla helgons dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson. 
14.00-17.00 Toarps församlingshem:
Korvförsäljning vid entrédörren till förmån för 
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En stor dag i all enkelhet
Lördagen den 5 september fanns det möjlighet till drop-in dop och 
drop-in vigsel i Toarps kyrka eller Mikaelskapellet. Två par vigdes 
under dagen och ett barn döptes.
Möjligheten att på detta sätt öppna upp för ett enklare, men inte 
mindre stort, ögonblick kommer att återkomma. Ibland kan det vara 
skönt att inte behöva slå på stora trumman och då är ett sådant här 
tillfälle en fantastisk möjlighet. ✤

På bilden vandrar Berit Härle och Daniel Lovén boende i
Göteborg ut från Mikaelskapellet som nygifta.

BAM, Take me to school.
15.00-19.00 Toarps kyrka:
Kyrkan är öppen.
15.00-20.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Öppet för ljuständning, samtal mm
15.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Musikandakt.Matilda Nybo, Mikael Nybo och  
Carolina Lindström sång och musik. Monica Johansson, 
präst.
17.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Musikandakt.Matilda Nybo, Mikael Nybo och  
Carolina Lindström sång och musik. Monica Johansson, 
präst

SÖNDAG 1/11
Sön e Alla helgons dag
16.00 Äspereds kyrka:
Minnesgudstjänst. Carina Tretow.
16.00 och 18.00 Toarps kyrka:
Minnesgudstjänst. Fredric Svensäter.
16.00 och 18.00 Rångedala kyrka:
Minnesgudstjänst. Monica Johansson.

I höstens mörker känns det fint att få tända ljus till minne av våra kära. Vi håller 
öppet och firar gudstjänster i våra kyrkor. Vi är glada att kunna erbjuda Allhelgonacaféer 
i år igen. Men vi sitter glesare inomhus och om vädret tillåter är det även servering 
utomhus.



Samarbete i coronatider
Coronapandemin förändrade vårt samhälle på kort tid, så även 
verksamheten i Toarps församling. Mycket verksamhet ställdes 
in och pausades, vilket innebar att flera anställda hade tid för 
andra uppgifter. Vi funderade över kyrkans roll i denna situation 
och såg samtidigt nya behov i samhället när människor, särskilt de 
i riskgrupp, uppmanades att isolera sig själva. Detta ledde till ett 
lokalt samarbete med Ica och Coop i Dalsjöfors.

Kyrkan ställde upp med att kunden kunde ringa 
till pastorsexpeditionen med sin inköpslista och 
med att packa på ICA. De ringde även Coop för 
att erbjuda hjälp att packa varor. Från kyrkans 
sida har det här samarbetet varit både roligt och 
givande.

I Toarps församling är ideellt engagemang inget 
nytt. Vanligtvis är det de med anställning som 
jobbar med de ideella i olika kyrkliga verksam-
heter. Det här samarbetet innebär att några som 
vanligtvis har den anställdarollen nu också fick 
möjlighet att engagera sig ideellt i ett samman-
hang som normalt inte är en kyrklig verksamhet, 
där man inte fungerar som en anställd utan som 
en slags ideell.

De är flera som, när den kyrkliga verksamheten 
påverkats av corona, kunnat hjälpa till och 
plocka varor i butikerna. Här är några röster 
från dem:

- Jag tycker att det är och har varit fantastiskt att 
vi har kunnat samarbeta på det sätt vi gjort sedan 
pandemin startade. Det känns fint att kunna 
bidra och på det sättet hjälpa de som av olika 
anledningar befinner sig i en riskgrupp. Dessutom 
har det varit väldigt trevligt att samarbeta med 
personalen på ICA respektive Coop och jag hoppas 
att vi kan fortsätta att samverka i framtiden.

- Det är trevlig personal. De är snälla och 
hjälpsamma. Samarbetet och packandet är bra 
organiserat. Det är roligt att komma och se andra 
arbetslag.

9 fortsättning på nästa sida
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Har ni gett kunderna möjlighet att hämta 
färdigpackade varor redan innan corona-
restriktioner förändrade vårt samhälle?
Magnus: Ja, det har vi men det är endast ett fåtal 
som har utnyttjat tjänsten.
Amanda: Nej, det blev ett helt nytt koncept i och 
med coronasituationen.

Berätta gärna om det ökade behovet av 
att hämta sin mat färdigpackad i butik  och 
hur det har påverkat er verksamhet och 
arbetsplats.
Magnus: Vi gick från tre till 80 leveranser på 
en vecka, som sedan legat stabilt tills i slutet på 
augusti då vi såg en nedgång till ca 65 leveranser 
i veckan. Helt klart har denna verksamhet lett till 
att butikens lönsamhet ökat då våra kunder har 
kunnat välja att beställa sina varor i sin hembutik.  
Amanda: Borås Stad ringde mig och frågade om 
vi ville vara med i samarbetet att leverera mat 
hem till 70+ i och med den rådande situationen 
vilket vi givetvis ville. Då ringde jag upp Svenska 
kyrkan och frågade om de också ville vara med 
och hjälpa till att packa matkassar. Därefter blev 
det ett väldigt fint samarbete.

Hur upplever ni att samarbetet har fungerat 
med Svenska kyrkan?
Magnus: Det har fungerat superbra. Många utav 
kyrkans personal har varit med många veckor och 
plockat, så dom hittar nästan lika bra som perso-
nalen i hyllorna och framförallt tyda kundernas 
ordrar som kan vara lite kryptiska ibland.

Amanda: Samarbetet har fungerat mycket bra. 
Svenska kyrkan tar emot telefonbeställningar 
vilket inte hade varit möjligt för oss i butiken 
att göra tidsmässigt. Vi får sedan mail med 
beställningarna vilket är ett smidigt tillväga-
gångssätt. Under sommaren hade även Borås Stad 
feriearbetare som hjälpte till med matkassarna. 
Superhärligt att se hur alla har hjälpts åt under de 
här omständigheterna.

Vad har det inneburit för er som butik och 
personal?
Magnus: Framförallt har vi inte behövt göra 
avkall på servicen till de kunder som kommer in 
i butiken, och att vi kunnat uppehålla butikens 
rutiner.
Amanda: Det tar mer tid än vad man tror att 
sköta hela processen från att ta emot beställ-
ningar, till att packa ihop varorna, skriva fakturor, 
ringa färdtjänst och boka tid och sedan lämna 
över matkassarna till färdtjänsten. Men i och med 
samarbetet har vi möjlighet att genomföra det.

Något annat ni tycker är viktigt att vi 
poängterar eller lyfter fram om detta?
Magnus: Vill bara tacka all personal som varit här 
och hjälpt oss, som alltid kommit med en positiv 
inställning och ett glatt humör. Kan ju också i och 
för sig bero på frukosten vi serverar.
Amanda: Vi är tacksamma till både Svenska 
kyrkan och Borås Stad som tillsammans har gjort 
att vi nu har kunnat erbjuda gratistjänsten  i ett 
halvårs tid. ✤

Amanda på Ica och Magnus på Coop blev tillfrågade vad samarbetet har betytt för de lokala butikerna.

Carina Tretow



Det är härligt med djur! Men det är inte lika roligt när dom äter av de växter som ska pryda våra 
begravningsplatser. Vi får ofta frågor om vad vi ska göra med de hungriga rådjuren på våren. Ett 
sätt är att inte plantera för tidigt utan vänta till försommaren då rådjuren ofta är upptagna med 
annat. Följande lista kan ge en liten fingervisning om vilka växter som rådjur och spansk skogs-
snigel (mördarsnigel) vanligen undviker:

En hälsning från

vaktmästarna

10 11

Växt
Akleja
Astilbe
Brudslöja
Daggkåpa
Gentiana
Höstflox
Höstöga
Julros
Kejsarkrona
Kungsängslilja
Lavendel
Löjtnantshjärta
Murgröna
Narcisser
Ormrot
Pelargon
Pion
Plymspirea
Praktlysing
Prynadslök
Röllika
Salvia
Scilla
Smörboll

Rådjur
X

X
X
X

X
X
X
X
X

X
X

X
X
X
X

X
X
X

Spansk skogssnigel

X

X

X

X

X
X
X

X
X

X

X
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BABYPSALMSÅNG (0-12 månader) 
Onsdagar kl. 10.00-11.15 i Toarps kyrka.

MAMMA-PAPPA-BARNGRUPP
Onsdagar i Äspereds församlingsgård.  
kl. 09.30-11.30. 

BARNTIMMAR
För närvarande har vi barntimmar i Gånghester på 
onsdagar kl. 09.15-10.45 och i Rångedala på fredagar 
kl. 09.45-11.45. Välkommen att anmäla ditt barn till 
anna.lenjesson@svenskakyrkan.se

BARNKÖRER
I höst hoppas vi att ni barn i åldrarna från förskoleklass 
– 3:an, vill komma till oss och sjunga! 
Gånghester kyrka: onsdagar kl. 15.00-15.50.
Dalsjöfors: tisdagar kl. 16.30-17.20 i Toarps 
församlingshem, övervåningen. 
Kontakt: susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se

MINIONER
Äspereds församlingsgård: En grupp för barn 
mellan 6-9 år. Lek, pyssel och sång. Träffas tisdagar 
kl. 15.00. Kontakt:
hanna.aberg@svenskakyrkan.se 
lukas.fredriksson@svenskakyrkan.se

SCOUTER 
Rångedala: Tisdagar kl. 17.15-18.30 i Rångedala 
församlingshem (för åk.1-6).
Carina Lennartsson, tel: 0705-27 95 15
Äspered: Onsdagar kl. 18.00 på Skogslund.

TOARPS SOUL CHILDREN:
Sång, rörelse, drama och andakt för barn och ungdomar 
åk4 och uppåt. Vi sjunger, fikar och pratar om livet och 
tron tillsammans.  
Kontakt: susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se
 
FRIDAY 
Äspereds församlingsgård: Aktiviteter för ungdomar 
i åk 7 och uppåt. Fredagar från kl. 19.00. Kontakt: 
Lukas Fredriksson tel: 033-16 96 09. 
 

CANTABILE 
Onsdagar med start 9/9 kl. 18.45-21.00 i Toarps 
församlingshem. Kontakt: Susanna Jonstoij,
tel: 033-16 96 22.
epost: susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se

LAUDATE 
Onsdagar  kl. 18.00-19.30.
Gånghester kyrka och vi övar oftast varannan vecka.
Kontakt: Maggan Allerth, tel: 033-16 96 14

RÅNGEDALA KYRKOKÖR 
Onsdagar kl. 19.00-21.00 i Rångedala församlingshem.
Kontakt: Hanna Åberg, tel: 033-16 96 19.
epost: hanna.aberg@svenskakyrkan.se

GOSPELKÖREN RE:JOY 
Torsdagar kl. 18.30-20.30.
Toarps församlingshem.
Kontakt: Maggan Allerth, tel: 033-16 96 14

ADVENTSKÖREN ÄSPERED/RÅNGEDALA
Du som är sugen på att sjunga in Advent är välkommen 
att öva kl. 19.00-21.00 den 11/11, 18/11 och 
25/11 i Äspered församlingsgård. Läs mer på s. 13.

HELA VÄRLDEN 
För asylsökande, nya och gamla svenskar. Mer information 
kommer på hemsidan samt affischering.
Kontaktperson: Monica Johansson, präst
Tel: 033-16 96 01

TRÄFFPUNKT 
Läs mer på s. 18. Kontakt: Anna Bäckström, 
tel: 033-16 96 03.

KVINNOFRUKOST I RÅNGEDALA
Välkomna alla tjejer, kvinnor och damer som vill äta frukost 
i gott sällskap. För information om kvinnofrukostarna 
kontakta: Carina Lennartsson, tel: 0705-27 95 15.

SYMÖTE
1:a måndagen i månaden kl.18.00 i Gånghester kyrka.
Kontakt: Solweig Andersson, tel: 0730-25 44 38

BÖN OCH LJUSTÄNDNING I GÅNGHESTER KYRKA 
Måndagar kl. 18.00.

VECKOMÄSSA 
Varannan tisdag  kl. 18.00 från 8/9 till 17/11 (ojämna 
veckor) i Gånghester kyrka. Kontakt: Magnus Larsson,
 tel: 033-16 96 02.

BIBELSTUDIUM 
Varannan tisdag  kl. 19.00 (ojämna veckor) i Gånghester 
kyrka. Kontakt: Magnus Larsson, tel: 033-16 96 02.

Barn och Ungdom

Körverksamhet

Gemensamma aktivieter

, 

Våra grupper och aktiviteter
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Axplock Det är mycket på gång runt om i Toarps församling.
Här listas ett axplock. Annonsering sker även i Borås Tidning 
(under predikoturer) och på www.svenskakyrkan.se/toarp 

Gemensamma aktivieter

ADVENTSKÖREN ÄSPERED/RÅNGDEALA
Du som är sugen på att sjunga in Advent är 
välkommen att öva kl. 19.00-21.00 den 11/11, 
18/11 och 25/11 i Äspered församlingsgård.
Vi medverkar på Adventsgudstjänsterna i 
Rångedala kl. 11.00 och Äspered kl. 16.00.
Kontakta Hanna Åberg: 033-16 96 19 
hanna.aberg@svenskakyrkan.se

välkomna på bibeläventyrsgudstjänst!
Vi berättar och går igenom Gamla  testametet med 
hjälp av rörelser, bilder och tecken. Kom och var 
med du också och hitta den röda tråden genom 

Bibelns berättelser. ✤
Söndagen den 8/11
Toarps kyrka kl. 11.00 och Gånghester kyrka 
kl. 16.00.
Söndagen den 15/11
Äspered församlingsgård kl. 10.00.
Rångedala kyrka kl. 14.00.
Målsryds kyrka kl. 16.00.

xmas gospel
Lördagen den 5/12 kl 15.00 och 18.00 i Rångedala 
kyrka. Gospelkören re:Joy, komp och solister.
(Anmälan till toarp.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller 033-16 96 00)

vi sjunger in advent
Laudate med solister.
Lördagen den 28/11 kl 18.00 i Målsryds kyrka.
(Anmälan till toarp.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller 033-16 96 00)

teknik- ljud- och bildintresserad?
Gillar du teknik, ljud & bild? Skulle du, på ideell 
grund, vilja vara med i Toarps Ljud & Bild-CREW? 
Det vi mest ska göra är att livesända gudstjänster 
på söndagar från Toarps kyrka, men det är inte 
omöjligt att andra uppdrag kan dyka upp. Tveka 
inte att höra av dig, så berättar vi mer om att 
vara Live-värd.

caroline.nordblad@svenskakyrkan.se ✤



, 

Äspereds samarbetskyrka Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

MÅNDAG
Äspereds syförening 
Träffas varannan måndag ojämna veckor kl. 
18.30.  
Birgitta Brunnemyr, tel: 033-27 60 42

TISDAG
Minioner
En grupp för barn mellan 6-9 år. Lek, pyssel 
och sång. Träffas tisdagar kl. 15.00. 
Kontakt: Hanna Åberg 033-16 96 19
Toarp Soul Children: En kör för hela 
församlingen, barn från Äspered, Rångedala, 
Dalsjöfors, Målsryd och Gånghester från 4:e 
klass och upp. Vi träffas i Toarps församlings-
hem i Dalsjöfors på tisdagar mellan kl. 18.00-
20.00.
Kontakt: Hanna Åberg 033-16 96 19
Promenad för daglediga 
Med fika och samvaro. Tisdagar kl. 10.00.
Vi startar alltid vid församlingsgården 
(ta med eget fika).
 
ONSDAG
Mamma-pappa-barngrupp 
Samlas onsdagar i församlingsgården  
kl. 09.30-11.30.
Kontakt: Sofia Holmqvist 0737-70 58 99
Äspereds scoutkår 
Samlas onsdagar kl. 18.00 på Skogslund.
Kontakt: Jakob Axelsson 0703-22 54 25

TORSDAG
Kyrkliga arbetskretsen 
Träffas varannan torsdag jämna veckor 
kl. 18.00.
Kontakt: Anita Persson 0707-56 62 50 

FREDAG
Friday 
Friday - kl. 19.00-22.00 från högstadiet 
och uppåt i Äspereds församlingsgård.
Kontakt: Lukas Fredriksson 033-16 96 09
Korsbandet 
Korsbandet övar varannan fredagkväll från 
kl. 18.00 i Äspereds församlingsgård. 

SÖNDAG
Gudstjänst 
Se det gemensamma kalendariet på sid.16.

våra grupper och aktiviteter

En stor del av Äsperedsskolans 
mellanstadieelever är aktiva 

i församlingens scoutkår. 
Kyrkbladets utsända har träffat 
två vuxna ledare och frågat om 

hur man lyckas så bra.

Tänk dig: Det regnar, det är tre grader varmt och 40 barn 
springer runt med pannlampa i mörkret. Idag står det matlag-
ning över öppen eld på schemat. Hur hanterar man det som 
scoutledare?
 Scoutledarna Jakob Axelsson och Kristian Bergenholtz 
skrattar,
- Det finns inga scouter i Äspered som är sura för lite regn 
och rusk, säger Kristian. De kommer med rätt kläder och rätt 
utrustning. Man vet vad som krävs. Det är möjligtvis någon 
ledare, som för en kort stund, kan känna att det lite motigt.
- Vad vi gör? Vi låter scouterna tända elden. Om det är svåra 
förhållanden så kan det behövas lite mer ledarhjälp bara. Sen 
lagar vi till något ätbart för det tycker alla är kul, dessutom blir 
det en belöning till att ha lyckats med elden, svarar Jakob.

Learning by doing
En scoutkår kan ha olika inriktningar. I Äspered är det fri-
luftsliv som gäller och scouterna får lära sig att klara sig ute i 
naturen. Kåren har ett antal kanoter som man gärna utnyttjar 
de scoutkvällar då solen bidrar med ljus; tidigt på hösten och 
sent på våren. Varje scout i Äspered tillhör någon av kårens 
fyra patruller. I varje patrull ingår både äldre och yngre scouter. 
Tanken är att de som är erfarna skall lära de nya medlemmarna 
scoutlivets villkor.
Scouterna lär sig att hantera yxa och kniv. tända en brasa, få en 

Hos scouterna lär du 
dig lösa problem

Samarbetsrådets ordförande: 
Per Axelsson, tel: 0705-93 81 56
Övriga frågor: 
Sten Dellby, tel: 0708-16 48 23

15
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Präst: Carina Tretow 033-16 96 05 
Kyrkomusiker: Hanna Åberg 033-16 96 19

Ungdomsledare: Lukas Fredriksson 033-16 96 09
www.asperedssamarbetskyrka.se

Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

stormlykta att fungera, laga mat under primitiva villkor 
och annat viktigt. Vi ber om recept på någon typisk 
scoutmat och får då veta hur man lagar krabbelurer
(se ruta).
- Det är verkligen learning by doing säger Jakob.
- Inte minst tränas man att i grupp lösa problem, menar 
Kristian.
Det handlar om att lära sig ta tillvara det som finns 
tillgängligt. Scouterna lär sig också att arbeta med 
olika material; trä, läder och tyg. Många scoutkvällar 
innehåller lekar och tävlingar som blir viktiga inslag för 
att sammansvetsa scouternas band till varandra.

Corona stoppar inte scouterna...
Scoutkåren arbetar som vanligt trots Corona. Man har 
ju sin verksamhet utomhus och alla medlemmar går 
ändå tillsammans i den lilla Äsperedsskolan.

… men kanske ledarbrist
Några föräldrar brukar turas om att vara med på 
onsdagskvällarna. Kristian och Jakob är glada för det 
intresse man mött och att föräldrar vill vara med. Det 
underlättar arbetet som ledare. Men det räcker inte 
enbart med närvarande föräldrar. Det skulle behövas 
fler ledare som vill ta ansvar för en egen patrull för att 
man skall kunna ta emot alla de äsperedsbarn som vill 
vara med. Ring gärna och prata med Jakob om hur det 
är att vara ledare.

Fakta om Äspereds scoutkår SALT
Antal medlemmar: 45 
Grundad: 1988
Åldrar: åk 3-6
Plats: Skogslund, Äspered
Tid: Onsdagar 18.00-19.30

Tala om Jesus
Vi blir lite nyfikna och frågar varför vuxna lägger ned 
tid på att vara scoutledare.
Kristian och Jakob verkar överens om att det är två 
aspekter som driver dem. Det är i grunden tillfreds-
ställande att träna barn att kunna klara sig i naturen. 
Men som ledare får man också tillfälle att tala om Jesus. 
Varje scoutträff avslutas med en andakt då de läser en 
berättelse ur barnens bibel och pratar om denna med 
scouterna.
- Kanske kan vi så ett frö i en scouts hjärta som inger 
ett hopp genom resten av dennes liv. Då är det värt att 
vara ledare även de kvällar när det är tre grader varmt 
och regn, säger Jakob.

Under 24 timmar så kommer församlingsmedlemmar att lyssna in Gud 
och be för Samarbetskyrkan och Toarps församling. Bönedygnet inleds 

med bön- och lovsångsandakt den 22 januari kl. 18.00
och avslutas den 23 januari kl 18.00.

Välkommen!

Bönedygn i Äspereds församlingsgård

15
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FREDAG 30/10
Allhelgonaafton
14.00-18.00 Toarps församlingshem:
Allhelgonacafé.
14.00-18.00 Rångedala församlingshem:
Allhelgonacafé.
14.00-20.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Öppet för ljuständning, samtal mm.

LÖRDAG 31/10
Alla helgons dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.
15.00-19.00 Toarps kyrka:
Kyrkan är öppen.
15.00-20.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Kapellet är öppet.
15.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Musikandakt. Monica Johansson.
17.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Musikandakt. Monica Johansson.

SÖNDAG 1/11
Sön e Alla helgons dag
16.00 Äspereds kyrka:
Minnesgudstjänst. Carina Tretow.
16.00 och 18.00 Toarps kyrka:
Minnesgudstjänst. Fredric Svensäter.
16.00 och 18.00 Rångedala kyrka:
Minnesgudstjänst. Monica Johansson.

SÖNDAG 8/11
22 sön e Tref
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Magnus Larsson.
11.00 Toarps kyrka:
Famljegudstjänst med Bibeläventyr. 
Monica Johansson.

16.00 Gånghester kyrka:
Famljegudstjänst med Bibeläventyr. 
Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.

SÖNDAG 15/11
Sön före Domsöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Familjegudstjänst med Bibeläventyr. Carina Tretow.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
14.00 Rångedala kyrka:
Famljegudstjänst med Bibeläventyr. Carina Tretow.
16.00 Målsryds kyrka:
Famljegudstjänst med Bibeläventyr. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 22/11
Domsöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Monica Johansson.

LÖRDAG 28/11 OCH SÖNDAG 29/11
1 sön i advent
För gudstjänster i de olika kyrkorna under 1:a  
adventhelgen se hemsidan och predikoturerna i Borås 
Tidning.

LÖRDAG 5/12
15.00 och 18.00 Rångedala kyrka:
Xmas Gospel med re:Joy. Se sid. 13.

Gudstjänster
November - Februari

På grund av det osäkra samhällsläget under rådande pandemi så kan förändringar 
i kalendariet ske med kort varsel. För samtliga gudstjänster och samlingar 
gäller de begränsningar gällande antal besökare som Folkhälsomyndigheten 
sätter upp. För uppdaterad information se kalendern på församlingens hemsida 
- www.svenskakyrkan.se/toarp samt Borås Tidnings predikoturer.

16



17

SÖNDAG 6/12
2 sön i advent
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Monica Johansson.
17.00 Äspereds församlingsgård:
Temagudstjänst. Astrid Lindgren och kristendomen. 
Vad har Pippi, Emil och Madicken gemensamt med Jesus? 
Carina Tretow.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Monica Johansson.

SÖNDAG 13/12
3 sön i advent
10.00 Äspereds församlingsgård:
Familjegudstjänst. Miniongruppen och pianoelever 
medverkar. Carina Tretow.
11.00 Toarps kyrka:
Familjegudstjänst. Magnus Larsson.
14.00 Rångedala kyrka:
Famljegudstjänst. Carina Tretow.
16.00 Målsryds kyrka:
Famljegudstjänst.Magnus Larsson.

SÖNDAG 20/12
4 sön i advent
11.00 Toarps kyrka:
Sammanlyst högmässa. Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Musikgudstjänst med Unity.

TORSDAG 24/12-LÖRDAG 26/12
Julafton-Annandag jul
För gudstjänster i de olika kyrkorna under julhelgen se 
hemsidan och predikoturerna i Borås Tidning.

SÖNDAG 27/12
Sön e Jul
10.00 Äspereds församlingsgård:
Sammanlyst gudstjänst med nattvard.
Carina Tretow.

TORSDAG 31/12
Nyårsafton
16.00 Gånghester kyrka:
Nyårsbön. Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Nyårsbön. Monica Johansson.

FREDAG 1/1, 2021
Nyårsdagen
18.00
Ekumenisk gudstjänst. Magnus Larsson. För plats se 
hemsida och predikoturer i Borås Tidning.

SÖNDAG 3/1
Sön e nyår
11.00 Toarps kyrka:
Sammanlyst högmässa. Magnus Larsson.

ONSDAG 6/1
Trettondedag jul
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med Kerstin Oderhem 
(EFS Missionsföreståndare). Carina Tretow.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Magnus Larsson.

SÖNDAG 10/1
1 sön e Trettondagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Vi sjunger ut julen. Monica Johansson.
11.00 Toarps kyrka:
Gudstjänst. Vi sjunger ut julen. Magnus Larsson.
14.00 Rångedala församlingshem:
Familjeandakt med julgransplundring. 
Monica Johansson.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.

SÖNDAG 17/1
2 sön e Trettondagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.
18.00 Målsryds kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 24/1
3 sön e Trettondagen
18.00
Ekumenisk gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson. 
För plats se hemsida och predikoturer i Borås Tidning. 

SÖNDAG 31/1
Septuagesima
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Carina Tretow. I samband med gudstjäns-
ten är det nomineringsval till samarbetsrådet.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Monica Johansson. 
18.00 Målsryds kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.

fortsättning på nästa sida...16



SÖNDAG 7/2
Kyndelsmässodagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Scoutgudstjänst. Carina Tretow.
11.00 Toarps kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
14.00 Målsryds kyrka:
Ljusgudstjänst med alla barntimmegrupper.
Carina Tretow.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 14/2
Fastlagssöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
18.00 Målsryds kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.

ONSDAG 17/2
Askonsdagen
08.30 Pastorsexpeditionen, Dalsjöfors:
Askonsdagsmässa i bönekapellet.
18.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Askonsdagsmässa.

SÖNDAG 21/2
1 sön i fastan
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 28/2
2 sön i fastan
11.00 Toarps kyrka:
Gudstjänst. Monica Johansson.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.
17.00 Äspereds församlingsgård:
Temagudstjänst. Carina Tretow.
18.00 Målsryds kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.

•  Bön i Gånghester kyrka
 på måndagar kl 18.00.
•  Veckomässa i Gånghester kyrka 
 varannan tisdag ojämna veckor kl. 18.00.  
 Bibelstudium kl. 19.00.
• Helgmålsbön i Gånghester kyrka 
 en  lördag per månad  kl. 18.00. Se predikotur 
      i Borås Tidning eller kalendariet på hemsidan.
•  Veckomässa i Mikaelskapellet, Dalsjöfors
 på torsdagar kl 12.00.

"KOM IN EN STUND..." 
Vi bjuder på enkel fika och får möjlighet 
att samtala om stort och smått!

Vi sitter lite glesare än vanligt vid kaffe-
borden och vi är rädda om varandra.

..."Kapellcafé" i Gånghesters kyrka:  
tisdagarna 20/10 och 17/11  
kl. 15.00

...”Tillsammans på freda'n!” 
Toarps församlingshem:  
fredag 13/11 kl. 15.00 
Rångedala församl.hem:  
fredag 11/12 kl. 15.00

Till Toarp och Rångedala behöver du 
anmäla dig, senast tisdagen före, i 
samma vecka. Välkommen!
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För frågor och anmälan till Toarp resp. 
Rångedala: Ring Anna Bäckström, diakon, 
tel. 033-16 96 03
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svenska kyrkan i toarp  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors   

öppettider  
Måndag, tisdag, onsdag, fredag: kl. 09.30 – 14.30
Torsdag: kl. 09.30 – 11.30

växeln: 033-16 96 00

Pastorsexpedition

boktips: när larmet tystnar hörs tonen 

När larmet tystnar hörs tonen är en teologisk reflektion 

över de frågor som väcks under livets mörka dagar. 

Sofia Camnerin berättar uppriktigt om hur hon blir sjuk-

skriven efter att under många år ha kämpat för sitt barn 

med dubbla neuropsykiatriska diagnoser. 

Källa: www.verbum.se

webb-tips: tre vise män 
De tre vise männen, heliga tre konungar, är den 
kristna traditionens tolkning av de österländska 
stjärntydarna (astrologerna) som besökte 
Jesusbarnet enligt Matteusevangeliet (2:1-12).
Läs mer om dem tre vise männen på:
sv.wikipedia.org/wiki/Tre_vise_männen

svaret på förra gåtan
Gåtan löd: Som jag är förblir jag. Är jag ung förblir jag ung. Är jag gammal förblir 
jag gammal. Vem är jag?
Svaret är: Porträttet

och vinnaren blev...
Jessica Sundell. Alprosvägen 6, Dalsjöfors.
 
Ring telefon 033-16 96 00 för att välja presentkort.

äspereds samarbetskyrka
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 033-16 96 05
Kyrkomusiker: Hanna Åberg, 033-16 96 19
Ungdomsledare: Lukas Fredriksson  033-16 96 09
Ordförande: Per Axelsson, 0705-93 81 56
Kassör: Arne Johansson, 0708-26 45 46
Församlingsgården: 033-27 60 72
Plusgiro: 498 19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

Skicka ditt svar senast 8 januari till: 
Kyrkbladet, Svenska kyrkan i Toarp,  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
E-post: emma@oakhill.nu

Lös gåtan och vinn ett 
presentkort från något av 
företagen i Dalsjöfors.

"Arkitekterna Jansson, Dalh och Bergqvist bygger ett hus 
tillsammans. Vad börjar arbetet med?"

Gåtan

www.svenskakyrkan.se/toarp

Vi finns på

18



På gång i föreningslivet
pro dalsjöfors
www.pro.se/dalsjofors 

PRO Dalsjöfors har en bred verksamhet genom olika 
aktiviteter. Med beaktande av Folkhälsomyndighetens 
restriktioner har vi under september månad startat 
upp delar av våra studiecirklar och friskvårdsaktiviteter 
enligt följande: Bordtennis, canasta, curling, dialekter 
och ordspråk, jazzmusik, klassisk musik, skrivarcirkel, 
promenader, släktforskning, stickcafé, sång, öppen 
verksamhet.
 Samtliga aktiviteter pågår hela hösten och nya och 
tidigare medlemmar hälsas välkomna. Vårens aktivi-
tetskort gäller för hösten 2020.
För ytterligare information om dag, tid och plats hänvisas 
till vår hemsida www.pro.se/dalsjofors, anslagstavlorna 
i samhället eller ring vår studieorganisatör Inga-Lill 
Hermansson tel 0703-85 76 82.

Våra medlemsmöten är tills vidare inställda men vi ser 
fram mot att kunna starta upp så fort som möjligt. 
År 2021 fyller vår förening 75 år. Vi kommer då att  
bjuda in våra medlemmar till ett storslaget jubileums-
firande.
Vi önskar er en förhoppningsvis dräglig höst och ser 
fram mot ett snart återseende.

Styrelsen för PRO Dalsjöfors

spf rångedala 
www.spfpension.se/rangedala 

Höstens program blir inte av. Skulle det ändras får vi 
fixa något. Håll utkik efter annons i Borås Tidning.

Ha det gott så syns vi!
Styrelsen
Ordförande Anita Fernfelt tel: 0705-279257

spf seniorerna - dalsjöfors 
www.spf.se/toarp

Vi ser oss tyvärr nödsakade att ställa in våra  
Månadsträffar i höst. Detta på grund av den  
pågående Coronapandemin.

Sångcirkeln, Matlagning  för herrar, Stavgången och 
Boulen pågår emellertid som vanligt.

Vi äter lunch tillsammans på Räven o Rönnbären 
varannan onsdag kl. 13.15 ojämna veckor.

Aktuell information finner du på vår hemsida 
 www.spf.se/toarp

Kyrkguiden leder dig rätt 
med karta och kalender

Med appen Kyrkguiden kan du hitta till Svenska kyrkan 
med hjälp av mobiltelefonen. Du kan också se vad 
som händer i kyrkan och planera gudstjänster och 
annat som du inte vill missa. Appen är gratis och finns 
för både iPhone och Android. I appen hittar du också 
församlingarnas kalendrar.

LADDA NER APPEN FRÅN APP STORE ELLER GOOGLE PLAY


